**P**er ómnia sæcula sæ-  
culi culorū. **X.** Amen.

¶ Dóminus vobis-  
cum. **X.** Et cum spiri-  
tu tuo.

¶ Sursum corda. **X.**  
Hábemus ad Dóminum.

¶ Grátiás agámus  
Dómino Deo nostro. **X.**  
Dignum et justum est.

Verè dignum et ju-  
stum est, aequum et sa-  
lutare, nos tibi semper,  
et ubique grátiás agere,  
Dómine sancte, Pater  
omnipotens, æterne  
Deus. Qui gloriaris in  
consilio sanctórum tu-  
rum. Tibi enim sérviant  
créaturæ tuae: quia te so-  
lum auctórem et Deum  
cognoscunt: et omnis  
factura tua te cláudat,  
et benedicunt te sancti  
tui. Quia illud magnum  
Unigeniti tui nomen co-  
ram régibus et potestá-  
tibus hujus sæculi, libera  
voce confitentur. Cui  
adstant Angeli et Ar-  
chángeli, Throni et Do-  
minatiōnes: cumque  
omni militia caeléstis  
exérctus, hymnum gló-  
riæ tuæ cóncinnant, sine  
fine dicéentes :

*Et cantatur Sanctus a Choro.*  
**S**anctus, sanctus, sanctus, dominus deus sabaOTH. pleni sunt cali et terra gloria tua, Hosanna in excelsis. Benedictus qui venit in nomine domini, Hosanna in excelsis.  
*sequitur v. dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.*

**Oremus. Oratio.**  
**P**er teum, domine sancte, pater omnipotens, aeterno deus: ut hanc creaturam olive, quam ex ligni materia prodire jussisti, quamque columba rediens ad arcum proprio pertulit ore, bene dicere, et sanctificare digneris: ut quicunque ex ea recipierint, accipiant sub protectionem animas et corporis: siatque domine, nostra salutis remedium, tuæ gratias sacramentum. Per dominum nostrum. Amen.

**Oremus. Deus, qui dispersa congregas, et congregata conservas: qui populus obviam Iesu ramos portantibus benedixisti: bene dic etiam hos ramos palmae et olive, quos tu famuli ad honorem nominis tui fedeliter suscipiunt: ut in quemcumque locum introducti fuerint, tuam benedictionem habitatibus loci illius consequatur: et omni adversitate**

effugatis, dextera tua proteget quos redemit Jesus Christus Filius tuus dominus noster. Qui tecum vivit.

**Oremus. Deus, qui miro dispositionis ordine, ex rebus etiam insensibilius, dispensationem nostram salutis ostendere voluisti: da quasumus; ut devota tuorum corda fideliuum salubriter intelligent, quid mystice designet in facto, quod hodie caelesti lumine afflata, Redemptori obviandum procedens, palmarium atque olivarum ramos vestigiis ejus turba substravit. Palmari igitur ramu[m] mortis principie triumpchos expsectant: surreuli vero olivarum, spiritu[m] unctio[n]em advenisse quodammodo clamant. Intellexit enim iam tunc illa hominum beata multitudo praesigurari: quia Redemptor noster humanis condolens misericordia, pro totius mundi vita cum mortis principe esset pugnaturus, ac moriendo triumphatus. Et ideo talia obsequens administravit, quia in illo et triumpchos victoriae, et misericordie pinguedinem declararent. Quod nos quoque plena fide et factum, et significatum retinentes,**

Postea dicit v. dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

**Oremus. Deus, qui filium tuum Iesum Christum dominum nostrum, pro salute nostra in hunc mundum misisti, ut se humiliaret ad nos, et nos revocaret ad te: cui etiam, dum Ierusalem veniret, ut adimpleret Scripturas, credentium populorum turba, fidelissima devotione vestimenta sua cum ramis palmarum in via sternebant: praesta quasumus; ut hos olive, ceterarumque arborum ramos, caelesti bene dictione sanctifices: ut cuncto populo tuo proficiant ad salutem. Per Christum dominum nostrum. Amen.**

**Oremus. BENE dic quasumus dominum hos palmarium, seu olivarum ramos: et praesta; ut quod populus tuus in tui veneracionem hodierna diu corporaliter agit, hoc spiritu[m] ulterius summa devotione perficiat, de hoste victorianam reportando, et opus misericordiae summopere diligendo. Per dominum.**

**H**ic Celebrans ponit incensum in thuribulum, deinde ter aspergit ramos aqua benedicta, dicendo Anam astipes me, sine cantu, et sine psalmo: et ter adoleat incenso.

Púeri Hebræórum portántes ramos olívárum, obviáverunt Dño, clamántes, et dicéntes: Hosánnā in excélsis.

Alia Antiph.

Púeri Hebræórum vestíménta prosternebant in via, et clamábant di-

céntes: Hosánnā filio David: benedictus qui venit in nómíne Dómini.

Quæ si non sufficiant, repeteunt quosque ramorum distracti finitum.

Deinde Secundus dicit V. Dóminus ephásicus. R. Et cum spíritu tuo.

**Gremus.** Omnipotens sempiterne Deus, qui Dñum nostrum Iesum Christum super pullum ásinæ sedré fecisti, et turbas populórum vestíménta, vel ramos árborum in via stérnere, et Hosánnā decantáre in laudem ipsius docuisti: da quæsumus; ut illórum innocéntiam imitári posimus, et eórum méritum cónsequi mereámur. Per eúdem Christum Dóminum nostrum.

X. Amen.

¶ Postea fit Processio. Et primo Celebrans impónit incensum in thuribulum: et Diaconus vertens se ad populum, dicit: Procedámus in pace. Et Chorus respondet: In nómíne Christi, Amen. Praecedit thuriferarius cum thuribulo fumigante: deinde Subdiaconus paratus deferens crucem, medius inter duos Acolythes cum candelabris

accensis: sequitur Clerus per ordinem, ultimo Celebrans cum Diacono a sinistris, omnes cum rans in manibus: et cantantur sequentes Antiph. vel omnes, vel aliquæ, quoisque durat Processio.

Antiph. Matth. 21.

Cum appropinquéret Dóminus Jerosólymam, misit duos ex discipulis suis, dicens: Ite in castéllum, quod contra vos est, et inveniétis pullum ásinæ alligátum, super quem nul-lus hóminum sedit: sólvite, et addúcite mihi. Si quis vos interrogáverit, dícite: Opus Dño est. Solvéntes adduxé-rent ad Iesum: et imposuerunt illi vestíménta sua, et sedi- sute eum: alii expandé-bant vestíménta sua in via: alii ramos de árboribus sternébant: et qui sequebántur, clamábant: Hosánnā, benedictus qui venit in nómíne Dñi: benedictum regnum patris nostri David: Hosánnā in excélsis: misericórdia tua: Hosánnā in excélsis.